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АУДИТ КАСОВИХ ОПЕРАЦІЙ 

 

Анотація. В роботі досліджено важливість аудиту касових операцій. Мета 

дослідження - визначити сутність, цілі і завдання, контроль за готівковими 

операціями та методичні рекомендації з проведення їх аудиту. 
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Аудит касових операцій має свій особливий характер, завдання та мету. Аудит - 

це перевірка фінансової звітності конкретного підприємства з метою висловлення 

думки щодо достовірності та об'єктивності фінансової звітності. Зокрема, коли мова 
йде про аудит операцій з грошовими коштами, основна увага має бути зосереджена 

на об'єкті бухгалтерії, яка веде бухгалтерську звітність. Мета, яку ставить перед 

собою аудит касових операцій, формування думку про законність грошових потоків 

і обороту коштів щодо касових операцій компанії відповідно до законодавчої бази 

обліку та аудиту таких операцій.  
Всі документи по руху грошових коштів поділяються на 3 категорії: 
- прийом; 

- зберігання; 

- витрачання. 

Касові операції можуть включати матеріально-технічні процедури, пов'язані з 

готівкою та безготівковими коштами. При виконанні своїх професійних обов'язків 
аудитор керується нормами і стандартами, а також принципами аудиторської етики. 

Під час аудиту необхідно дотримуватися етичних принципів: 

- принципи незалежності експертів; 

- чесність; 

- об'єктивність; 

- професійна компетентність; 

- принцип конфіденційності; 

- належну професійну поведінку аудитора. 

Тільки сертифікований аудитор має право проводити аудит касових операцій. 

Завдання, поставлені перед аудитом касових операцій, наступні: 

1) перевірка обґрунтованості надходження грошових потоків від фінансових 

установ або інших ресурсів в касову підприємства; 
2) аудит контролю підприємство за дотриманням встановленого касового 

ліміту; 

3) аудит об'єктивності відображення всі касові операції у фінансовій звітності. 

Кожна бухгалтерія веде аналітичний і синтетичний облік, який потребує 

проведення постійної перевірки. Однією з таких перевірок може виступати - 

аудиторська перевірка, яка показує відповідність цих рахунків правовим нормам 

держави. Крім того, аудитор обов'язково аналізує відповідність грошового обігу 
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нормативам Національного банку. Як правило, аудитор - це людина, яка повинна 

мати сертифікат та ліцензію (за умови ведення підприємницької діяльності). Що 

стосується ліцензування, то тут можливі два варіанти: отримання індивідуальної 

ліцензії або ліцензії компанії на здійснення аудиторської діяльності. Згідно чинного 
законодавства існує обов'язкова та ініціативна форма аудиту.  

Кожне підприємство, наказом про облікову політику підприємства проводить 

розрахунок та затвердження ліміту касових операцій протягом операційного дня. За 

винятком днів зарплати, наприклад, зарплати співробітників, коли гранична сума 

може бути перевищена. Якщо накопичення перевищує ліміт і в інші дні, то 

законодавством передбачено штраф. У зворотному випадку грошові кошти, не 

витрачені в повному обсязі, також підлягають санкціям. 

Згідно з положенням про ведення касових операціях, каси повинні приймати 

готівку згідно з прибутковими касовими ордерами. Видача готівкових грошових 

засобів проводиться на підставі видаткового касового ордера. За умови видачі 

оплати праці через касу, видача здійснюється на підставі відомості на виплату 

готівки. Обов’язковою умовою відображення по касі руху грошових засобів є 
наявність касової книги.  Грошові ресурси, які у вигляді готівки надходять в касу 

підприємства, здаються в банківські установи, щоб бути зарахованими на рахунок 

цих підприємств. 

Таким чином, аудит касових операцій являє перевірку операцій підприємства, 

пов'язаних з грошовим обігом при здійсненні фінансово-господарської діяльності, з 

метою визначення правильності їх проведення. 

 

  


